M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 102, DE 5 DE JUNHO DE 2019

Apostilar  a  nomeação  de  servidores  para  cargo  em  comissão  de
Assessor Nível II, da Procuradoria da República no Amazonas.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e considerando a delegação conferida pela

Portaria PGR nº 393, de 11/09/97, considerando os termos do artigo 6º da Portaria PGR/MPU

nº 287, de 12.6.2007 e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de

11.12.1990. Resolve:

I  –  Apostilar  a  nomeação  da  servidora  Caroline  Souza  Carneiro,  matrícula

27353,  ocupante  do  cargo  em  comissão  de  Assessor  Nível  II,  CC-2,  do  Gabinete  do

Procurador da República Alexandre Jabur, da PR/AM, realizada originalmente pela Portaria nº

916, de 15 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 18 de

setembro de 2017, para considerar a partir da publicação, o exercício do cargo em comissão de

Assessor  Nível  II,  CC-2,  do  Gabinete  da  Procuradora  da  República  Ana Carolina  Haliuc

Bragança, da PR/AM.

II – Apostilar a nomeação do servidor Álvaro Gaia Nina Neto, matrícula 29840,

ocupante do cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da

República Rafael da Silva Rocha, da PR/AM, realizada originalmente pela Portaria nº 50, de

02 de março de 2018, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 05 de março de 2018,

para considerar a partir da publicação, o exercício do cargo em comissão de Assessor Nível II,

CC-2, do Gabinete do Procurador da República Alexandre Jabur, da PR/AM.

III – Apostilar a nomeação do servidor José Afonso da Silva Arias, matrícula

24432,  ocupante  do  cargo  em  comissão  de  Assessor  Nível  II,  CC-2,  do  Gabinete  do

Procurador  da  República  Valdir  Monteiro  Oliveira  Júnior,  da  PRM-Tabatinga,  realizada

originalmente pela Portaria nº 916, de 15 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da

União, Seção 2, de 18 de setembro de 2017, para considerar a partir da publicação, o exercício

do cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, d do Gabinete do Procurador da República

Rafael da Silva Rocha, da PR/AM.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22237
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/138326
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/138326
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22334
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22334

IV  – Apostilar a nomeação da servidora Thaisa Vieira de Magalhães, matrícula

27351,  ocupante  do  cargo  em  comissão  de  Assessor  Nível  II,  CC-2,  do  Gabinete  da

Procuradora da República Ana Carolina Haliuc Bragança, da PR/AM., realizada originalmente

pela Portaria nº 916, de 15 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, Seção

2, de 18 de setembro de 2017, para considerar a partir da publicação, o exercício do cargo em

comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete da Procuradora da República Michele Diz

Y Gil Corbi, da PR/AM.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   6 jun.   201  9  .   Seção   2  , p.   58  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180103